Муниципальное образование
 Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ГЛАВА СОВЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  30  »  мая  2023 г.

                                                        № 30

г. Советский

О присвоении звания
«Почетный гражданин
Советского района»
В соответствии с Положением о звании «Почетный гражданин Советского района», утвержденным решением Думы Советского района от 21.02.2018 № 158/НПА, протоколом заседания комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин Советского района»
от 24.05.2023, за активное участие в социально-экономическом развитии и общественной жизни Советского района:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Советского района», с занесением
в Книгу Почета Советского района, следующим жителям Советского района:
1.1. Весниной Татьяне Васильевне, жителю г.п. Советский, члену Советской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда;
1.2. Волковцу Владимиру Михайловичу, жителю г.п. Советский, члену Союза писателей России, руководителю литературного объединения «Кедр»;
1.3. Губановой Татьяне Николаевне, жителю г.п. Таёжный, председателю Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда г.п. Таёжный;
1.4. Пелевиной Юлии Петровне, жителю с.п. Алябьевский, члену Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда с.п. Алябьевский;
1.5. Шилохвостовой Галине Зотеевне, жителю г.п. Пионерский, председателю Совета ветеранов (пенсионеров) войны и труда г.п. Пионерский.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Музей истории
и ремесел Советского района» Зоковой Г.А. внести запись о присвоении звания «Почетный гражданин Советского района» в Книгу Почета Советского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Советского района

                 Е.И. Буренков